
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 августа 2023 г. № 326

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПоложенияо порядкеформированияи ведения

республиканскогореестра незавершенныхобъектовкапитального

строительства,расположенныхна территорииРеспубликиДагестан,

включаемыхв него сведениях,порядкепринятияуправленческихрешений

в отношениинезавершенныхобъектовкапитальногостроительства,

включенныхв республиканскийреестр незавершенныхобъектов

капитальногостроительства

В соответствии с частями 2 и 4 статьи 55.35 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и пунктами 5 и 14 постановления Правительства

Российской Федерации от 26 июля 2022 г, № 1333 «О последствиях включения

объекта незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого

осуш;ествлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный реестр

незавершенных объектов капитального строительства, в региональный реестр

незавершенных объектов капитального строительства» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования и ведения

республиканского реестра незавершенных объектов капитального строительства,

расположенных на территории Республики Дагестан, включаемых в него

сведениях, порядке принятия управленческих решений в отношении

незавершенных объектов капитального строительства, включенных в

республиканский реестр незавершенных объектов капитального строительства.

2. Определить Министерство строительства, архитектуры и жилиш;но-

коммунального хозяйства Республики Дагестан уполномоченным органом

исполнительной власти Республики Дагестан по формированию и ведению

республиканского реестра незавершенных объектов капитального строительства,

расположенных на территории Республики Дагестан.

3. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить представление

в Министерство строительства, архитектуры и жилиш;но-коммунального

хозяйства Республики Дагестан информации о незавершенных объектах

капитального строительства Республики Дагестан, в том числе незавершенных



объектах капитального строительства, строительство, реконструкция которых

осуществлялись полностью или частично за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан, средств местных бюджетов в порядке и сроки,

установленные Положением о порядке формирования и ведения

республиканского реестра незавершенных объектов капитального строительства,

расположенных на территории Республики Дагестан, включаемых в него

сведениях, порядке принятия управленческих решений в отношении

незавершенных объектов капитального строительства, включенных в

республиканский реестр незавершенных объектов капитального строительства,

утвержденному настоящим постановлением (далее - Положение).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан:

а) обеспечить представление в Министерство строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан информации о

незавершенных объектах капитального строительства Республики Дагестан, в том

числе незавершенных объектах капитального строительства, строительство,

реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан, средств местных бюджетов в

порядке и сроки, установленные Положением;

б) разработать и утвердить положение о порядке принятия управленческих

решений в отношении незавершенных объектов капитального строительства,

включенных в республиканский реестр объектов незавершенного строительства,

расположенных на территории соответствующего муниципального образования

Республики Дагестан, строительство, реконструкция которых осуществлялись без

привлечения средств республиканского бюджета Республики Дагестан, с учетом

Положения.

5. Формирование и ведение республиканского реестра незавершенных

объектов капитального строительства, расположенных на территории Республики

Дагестан, Министерством строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан осуществляется в электронном

виде с использованием автоматизированной информационной системы.

6. Внести в Положение о Министерстве строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2022 г.

№ 60 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2022, 31 марта,

№ 05002008623; 19 августа, № 05002009508; 20 сентября, № 05002009653;
2023, 25 марта, № 05002010907), изменение, дополнив его подпунктом

8.103 следующего содержания:

«8.103. осуществляет учет незавершенных объектов капитального

строительства и ведение республиканского реестра незавершенных объектов

капитального строительства, расположенных на территории Республики

Дагестан.».



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с

распределением обязанностей.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

(>,ВИТЕЛ4

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

седатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 4 августа 2023 г. № 326

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и ведения республиканского реестра

незавершенных объектов капитального строительства, расположенных

на территории Республики Дагестан, включаемых в него сведениях, порядке

принятия управленческих решений в отношении незавершенных объектов

капитального строительства, включенных в республиканский реестр

незавершенных объектов капитального строительства

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения

республиканского реестра незавершенных объектов капитального строительства,

расположенных на территории Республики Дагестан, в который включаются

незавершенные объекты капитального строительства, строительство,

реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан, местного бюджета (далее

соответственно - республиканский реестр, объект), включаемые в

республиканский реестр сведения, правила предоставления сведений из него,

порядок принятия управленческих решений в отношении таких объектов и

внесения изменений в такие решения.

2. Формирование и ведение республиканского реестра осуществляется

уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан (далее -
уполномоченный орган).

3. Формирование и ведение республиканского реестра осуществляется в

электронном виде с использованием автоматизированной информационной

системы путем включения в него сведений об объектах по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Положению.

4. Объект включается в республиканский реестр по одному или нескольким

основаниям, предусмотренным частью 1 статьи 55.34 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

5. Сведения об объектах (внесение изменений в сведения об объектах)

включаются в республиканский реестр на основании сведений, ежегодно

представляемых главными распорядителями средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, местного бюджета (далее - главные распорядители средств)

(за исключением, если главным распорядителем средств является

уполномоченный орган) по форме, предусмотренной приложением № 1 к

настоящему Положению, не позднее 10 рабочих дней со дня представления в

Министерство финансов Республики Дагестан годовой бюджетной

(бухгалтерской) отчетности по формам (ОКУД 0503190 «Сведения о вложениях в

объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства» и

ОКУД 05037490 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об



объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного)
учреждения»).

В случае если в отношении объектов главными распорядителями средств

ранее были представлены сведения, предусмотренные абзацем
первым настояш,его пункта, и за истекший период сведения не изменялись, в срок,

установленный абзацем первым настоящего пункта, в уполномоченный орган

направляется подтверждение актуальности ранее представленных сведений.

6. Уполномоченный орган включает сведения об объекте в республиканский

реестр при наличии оснований, предусмотренных частью 1
статьи 55.34 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Включение сведений об объекте в республиканский реестр сопровождается

присвоением объекту порядкового (реестрового) номера объекта незавершенного

строительства в реестре государственного имуш;ества Республики Дагестан

(в реестре муниципального имущества).

7. Республиканский реестр размещается на официальном сайте

уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8. Уполномоченный орган принимает решение об отказе во включении

объекта в республиканский реестр, если по итогам рассмотрения сведений,

указанных в пункте 5 настоящего Положения, не установлено наличие оснований,

предусмотренных частью 1 статьи 55.34 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, и в течение 10 рабочих дней доводит до сведения главного

распорядителя средств решение об отказе.

9. Ведение республиканского реестра осуществляется посредством:

включения сведений об объекте в республиканский реестр;

внесения изменений в сведения об объекте, включенные в республиканский

реестр;

исключения из республиканского реестра сведений об объекте.

10. Объект исключается из республиканского реестра по следующим

основаниям:

завершение строительства (реконструкции) объекта и ввод объекта в

эксплуатацию;

приватизация (отчуждение) объекта;

концессия;

списание и снос объекта в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.

11. Сведения об объектах исключаются из республиканского реестра по

результатам рассмотрения обращений главных распорядителей средств (за

исключением, если главным распорядителем средств является уполномоченный

орган), направляемых в уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня

представления соответствующих сведений в уполномоченный орган.

12. В случае представления главными распорядителями средств сведений не

по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению, и (или) не

в полном объеме, а также представления недостоверной информации

уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней направляет главным



распорядителям средств уведомление о необходимости доработки

представленных сведений.

В случае неустранения главными распорядителями средств причин,

послуживших основанием необходимости доработки представленных сведений, в

течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в абзаце
первом настоящего пункта, уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со

дня истечения указанного срока принимает одно из следующих рещений;

об отказе во включении сведений об объекте в республиканский реестр;

об отказе во внесении изменений в сведения об объекте, содержащиеся в

республиканском реестре;

об отказе в исключении сведений об объекте из республиканского реестра.

Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня, следующего за днем

принятия решения об отказе, направляет главному распорядителю средств

соответствующее уведомление.

13. Ответственность за полноту и достоверность сведений об объектах, а

также своевременность их представления несут главные распорядители средств,

ответственные за предоставление соответствующих сведений.

14. В течение 30 рабочих дней со дня включения объекта в республиканский

реестр в отношении такого объекта принимается одно из следующих

управленческих решений:

а) принятие в соответствии с пунктами 2-14 постановления Правительства

Российской Федерации от 26 июля 2022 г. № 1333 «О последствиях включения

объекта незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого

осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный реестр

незавершенных объектов капитального строительства, в региональный реестр

незавершенных объектов капитального строительства» управленческого решения

о целесообразности;

завершения строительства (реконструкции) объекта незавершенного

строительства и ввода его в эксплуатацию;

приватизации (отчуждения) объекта незавершенного строительства в

установленном законодательством Российской Федерации порядке;

сноса объекта незавершенного строительства в установленном

законодательством Российской Федерации порядке;

б) включение объекта незавершенного строительства в план мероприятий по

снижению количества объектов незавершенного строительства в соответствии с

пунктами 15 и 16 постановления Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2022 г. № 1333 «О последствиях включения объекта незавершенного

строительства, строительство, реконструкция которого осуществлялись

полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и не завершены, в федеральный реестр незавершенных

объектов капитального строительства, в региональный реестр незавершенных

объектов капитального строительства».

15. Управленческие решения, указанные в пункте 14 настоящего

Положения, принимаются на основании предложений главных распорядителей



средств (за исключением, если главным распорядителем средств является

уполномоченный орган) по форме согласно приложению № 2 к настоящему

Положению, представленных в уполномоченный орган в течение 10 календарных

дней со дня включения объекта в республиканский реестр.

К предложениям, указанным в абзаце первом настоящего пункта,

прикладываются пояснительные материалы, содержащие обоснование принятия

управленческого решения.

16. В течение 3 рабочих дней со дня представления главными

распорядителями средств предложений, указанных в пункте 15 настоящего

Положения, уполномоченный орган формирует свод таких предложений и

направляет на согласование в Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан, Министерство по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан и Министерство финансов Республики

Дагестан (за исключением слз^аев, когда указанные министерства являются

главными распорядителями средств).

Срок согласования Министерством экономики и территориального развития

Республики Дагестан, Министерством по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан и Министерством финансов Республики

Дагестан не может превышать 10 рабочих дней со дня поступления предложений

от уполномоченного органа.

17. В течение 7 рабочих дней со дня поступления от Министерства

экономики и территориального развития Республики Дагестан, Министерства по

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан и Министерства

финансов Республики Дагестан согласований уполномоченный орган принимает

одно из управленческих решений, указанных в пункте 14 настоящего Положения.

В случае поступления от Министерства экономики и территориального

развития Республики Дагестан, Министерства по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан и Министерства финансов Республики

Дагестан отказа в согласовании уполномоченный орган направляет поступившие

отказы главным распорядителям средств, представившим предложения,

указанные в пункте 15 настоящего Положения, в отношении соответствующих

объектов, для рассмотрения и подготовки при необходимости предложений по

изменению указанных предложений.

18. При необходимости уполномоченным органом могут быть внесены

изменения в управленческие решения, принятые в соответствии с пунктом

17 настоящего Положения, в том числе в отношении объектов, включенных в

планы мероприятий по снижению количества объектов.

Предложения по внесению изменений в управленческие решения

представляются главными распорядителями средств в уполномоченный орган по

мере необходимости.

Рассмотрение предложений по внесению изменений в управленческие

решения осуществляется в соответствии с требованиями, предусмотренными

пунктами 14-18 настоящегоПоложения.



Приложение № 1
к Положению о порядке формирования

и ведения республиканского реестра

незавершенных объектов капитального

строительства, расположенных на территории

Республики Дагестан, включаемых в него

сведениях, порядке принятия управленческих

решений в отношении незавершенных объектов

капитального строительства, включенных

в республиканский реестр незавершенных

объектов капитального строительства

(форма)

СВЕДЕНИЯ

о незавершенных объектах капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись

полностью или частично за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан, местного бюджета

Учетный номер объекта Учетный Основание Дата Информация 0 Наименова Фактическое расположение или планируемое

номер включения в включения в включении ние незавер расположение объекта незавершенного

объекта по республи республи мероприятия в шенного строительства (полностью)

код реестровый номер ф.0503190/ канский канский план меропри объекта наимено код адрес кадастро

главного
незавершенного 0503790 реестр реестр неза ятий по сниже капиталь- вание муниципа (местона вый

распоряди
объекта незавершен вершенных нию количес ног строи муниципа льного хождение) номер

теля средств
капитального

ных объектов тва объектов тельства льного образова объекта объекта

республика-
строительства.

объектов капитально незавершенно образова ния по (при
п •/

некого

находящегосяв
капитально го строи го строитель ния ОКТМО наличии)

бюджета
веденииоргана

исполнительной
го строи тельства ства (реквизи

Республики власти Республики
тельства ты приказа)

Дагестан, Дагестан, органа

местного местного

бюджета самоуправленияв

реестре

государственного

имущества

Республики

Дагестан/ реестре
муниципального

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



Характеристики незавершенного объекта капитального строительства

причины

приостановления

строительства

наименование

заказчика (-ов)

(правообладателя

(-ей), балансодер

жателя (-ей)

идентификационный

номер

налогоплательщика

заказчика (-ов)

(правообладателя

(-ей), балансодер

жателя (-ей)

реквизиты

государственного,

муниципального

контракта

правообладатель

земельного участка, на

котором расположен

незавершенный объект

капитального строи

тельства

наименование

федерального,

республиканского

проекта

мощность объекта

единица

измерения

значение

12 13 14 15 16 17 18 19

Статус проектнойдокументации Статус исходно-разрешительной

документации

Наличие

исполнительной

наличие функциональнаязона по наличиеи документ. дата и номер наличие срок действия документации

проектной документам реквизиты которым положительного разрешенияна разрешенияна

документации территориального проекта установлены заключения строительство строительство

планирования планировки расходные государственной (номер, дата)

муниципальных территории обязательства экспертизы

образований(жилая зона. (для начала проектной

общественно-деловаязона. проектирования документации

производственнаязона. (строительства) объекта

зона инженернойи объекта капитального

транспортной капитального строительства

инфраструктур,зона строительства) (при наличии)

специальногоназначения.

иная)

20 21 22 23 24 25 26 27

Проведениеобследования Приостановление(прекращение)строительства

дата последнего

обследования

незавершенного

объекта

капитального

строительства

стоимость

проведения

обследований

(в текущих

ценах),

фактическаяили

необходимая

(рублей)

год

фактического

начала

строительства

год фактического

приосгановления

(прекращения)

строительства

степень

строительной

готовности,

процентов

срок

простоя

объекта

(лет,

месяцев)

предполагаемый

срок окончания

строительства

(год, месяц)

предполагаемый

срок ввода

объектав

эксплуатацию

(год, месяц)

статус

строительства

объекта

на отчетную

дату

(ведется,

приостановлено,

завершено)

28 29 30 31 32 33 34 35 36



Проблемные

моменты

(наличие

уголовных дел

(номер, дата,

статус),

наличие

претензий от

заказчика или

подрядчика

(значимой

информации,

необходимой

для принятия

решения о

завершении

строительства

или списании

объекта)

37

общая сметнаястоимостьобъектана дату

началастроительства

в соответствии

с

утвержденной

проектной

документацией

(рублей)

38

год, в

ценах

которого

определена

стоимость

39

в ценах

соответствующих

лет(рублей)

40

Финансовые

cjnviMa капитальных вложений в объект за время строительства

(в ценах соответствующих лет)

(рублей)

всего

(рублей)

41

из них за

счет средств

федерального

бюджета

(рублей)

42

в том числе из

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан

(рублей)

43

ВТОМ

числе из

местного

бюджета

(рублей)

44

в том числе из

внебюджетных

средств

(рублей)

45

остатоксметной

стоимости(в

ценах соответс

твующихлет)

(рублей)

46

характеристики Целевая

фактическиерасходыпо счету

0106X1000

объем средств,

предусмотренныйв

плане мероприятийпо

снижениюколичества

объектов

незавершенного

строительства

(рублей)

суммадополнительного

финансирования,

необходимаядля

завершения

строительства,на дату

включенияв

республиканскийреестр

незавершенныхобъектов

капитальногострои

тельства(рублей)

целевая функция,

определенная

главным

распорядителем

средствбюджета

Республики

Дагестан,местного

бюджета

обоснованиевыбора

целевой функции

на начало года

(рублей)

увеличение

(рублей)

уменьшение

(рублей)

на конец

года

(рублей)

47 48 49 50 51 52 53 54



фактические расходы на реализацию целевой функции стоимость реализации целевой функции

(с учетом всех расходов, необходимых для выполнения

целевой функции)

всего

(рублей)

в том числе

из

федерального

бюджета

(рублей)

в том числе из

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан

(рублей)

ВТОМ

числе из

местного

бюджета

(рублей)

В том числе из

внебюджетных

средств

(рублей)

всего

(рублей)

в том числе

из

федерального

бюджета

(рублей)

в том числе из

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан

(рублей)

в том

числе из

местного

бюджета

(рублей)

в том числе из

внебюджетных

средств

(рублей)

55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

(проблемныеобъекты) Источник

финансирования,

необходимогодля

завершения

строительства

Ссылка

на фото

объекта

Контактное

лицо

для связи,

телефон

Примечание

плановыесроки ре;

(срок завершен

целево

ализацииинвестиционногопроекта

[ия мероприятийпо реализации

й функции)(год, месяц)

предполагаемый

получатель

(балансодержатель)

объекта

капитального

строительства

результат

выполнения

целевой

функции

на

отчетную

дату

начало

реализации

окончание

реализации

планируемаядата

реализации

целевойфункции

65 66 67 68 69 70 71 72 73

Примечание:

1. В графе 1формы рекомендуется указать код главного распорядителя бюджетных средств.

2. Графа 2формы заполняется органом исполнительной власти Республики. Дагестан, уполномоченным на ведение республиканского реестра
(далее - Реестр).

3. В графе 3формы рекомендуется указать учетный номер объекта по формам бюджетной (бухгалтерской) отчетности
ОКУД 0503190 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства» и ОКУД 0503790 «Сведения о
вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения» по состоянию на
1 января текущего года - не позднее 1 мая текущего года.

4. В графе 4формы рекомендуется указать основания включения в Реестр в соответствии с пунктами 1-7 части 1статьи 55.34 Градостроительного
кодекса Российской Федерации (с указанием пункта).

5. В графе 5формы рекомендуется указать дату включения объекта незавершенного строительства в Реестр.
6. В графе 6формы рекомендуется указать реквизиты приказа главного распорядителя бюджетных средств о включении в план мероприятий по

снижению количества объектов незавершенного строительства.



5

7. В графе 7формы рекомендуется указать наименование объекта незавершенного строительства (которое должно соответствовать наименованию,
указанному в положительном заключении государственной экспертизы проектной документации (в сл}^ае ее наличия).

8. В графе 9 формы рекомендуется указать код муниципального образования в соответствии с Общероссийским классификатором территорий
муниципальных образований, утвержденным приказом Росстандарта от 14 июня 2013 г. № 159-ст «О принятии и введении в действие Общероссийского
классификатора территорий муниципальных образований ОК 033-2013».

9. В графе 18 формы рекомендуется указать единицу измерения мощности объекта в соответствии с приказом Минстроя России от 1марта 2018 г.
№ 125/пр «Об утверждении типовой формы задания на проектирование объекта капитального строительства и требований к его подготовке» (для
объектов незавершенного строительства, строительство которых было начато до вступления в силу указанного приказа, единица измерения мощности

объекта указывается при наличии соответствующих сведений).

10. В графе 19 формы рекомендуется указать значение мощности объекта в соответствии с приказом Минстроя России от 1марта 2018 г. № 125/пр
«Об утверждении типовой формы задания на проектирование объекта капитального строительства и требований к его подготовке» (для объектов
незавершенного строительства, строительство которых было начато до вступления в силу указанного приказа, единица измерения мощности объекта
указывается при наличии соответствующих сведений).

11. В графе 20 формы рекомендуется указать информацию о наличии проектной документации или о причинах ее отсутствия.

12. В графе 21 формы рекомендуется указать функциональную зону согласно документам территориального планирования муниципальных

образований (жилая зона; общественно-деловая зона; зона рекреационного назначения; зона производственной, инженерной и транспортной
инфраструктур; зона специального назначения).

13. В графе 27 формы рекомендуется указать информацию о наличии исполнительной документации по объекту капитального строительства в
соответствии с нормативным правовым актом Минстроя России, которым утверждаются состав и порядок ведения исполнительной документации по
объектам капитального строительства (при ее наличии).

14. В графе 31 формы рекомендуется указать год фактического прекращения (приостановки) строительства объекта незавершенного
строительства в соответствии с унифицированными формами № КС-2, № КС-3,№КС-17, утвержденными постановлением Госкомстата России от
11 ноября 1999 г. № 100 (при их наличии), судебными решениями либо иными документами, подтверждающими прекращение (приостановление)
строительства такого объекта (год).

15. В графе 32 формы рекомендуется указать степень строительной готовности объекта незавершенного строительства (в процентах).
16. В графе 33 формы рекомендуется указать срок простоя объекта незавершенного строительства (лет, месяцев).
17. В графе 34 формы рекомендуется указать предполагаемый срок окончания строительства объекта незавершенного строительства (год, месяц).
18. В графе 35 формы рекомендуется указать предполагаемый срок ввода объекта незавершенного строительства в эксплуатацию согласно

разрешению на строительство (год, месяц).

19. В графе 41 формы рекомендуется указать сумму актов выполненных работ (проектно-изыскательские работы, строительно-монтажные работы,
оборудование, технологическое присоединение и т.д.) за время строительства (в ценах соответствующих лет), всего рублей (в рублях).

20. В графе 53 формы рекомендуется указать целевую функцию объекта в соответствии с отчетностью, составляемой в соответствии
с приказом Минфина России от 25 марта 2011 г. №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (далее —целевая функция), определенная главным
распорядителем бюджетных средств.

21. В графе 54 формы рекомендуется указать обоснование выбора целевой функции объекта незавершенного строительства.
22. В графе 55 формы рекомендуется указать все фактические расходы на реализацию целевой функции объекта незавершенного строительства (в

рублях).

23. В графе 60 формы рекомендуется указать всю стоимость реализации целевой функции с учетом всех расходов, необходимых для выполнения
целевой функции (в рублях).



6

24. В графе 65 формы рекомендуется указать плановые сроки начала реализации инвестиционного проекта, срок завершения мероприятий по
реализации целевой функции (год, месяц).

25. В графе 66 формы рекомендуется указать плановые сроки окончания реализации инвестиционного проекта, срок завершения мероприятий по
реализации целевой функции (год, месяц).

26. В графе 67 формы рекомендуется указать планируемую дату реализации целевой функции (год, месяц).



ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Приложение № 2
к Положению о порядке формирования

и ведения республиканского реестра

незавершенных объектов капитального

строительства, расположенных на территории

Республики Дагестан, включаемых в него

сведениях, порядке принятия управленческих

решений в отношении незавершенных объектов

капитального строительства, включенных

в республиканский реестр незавершенных

объектов капитального строительства

(форма)

(наименование главного распорядителя средств республиканского бюджета Республики Дагестан, местного бюджета)
в отношении незавершенных объектов (объекта) капитального строительства, включенных в республиканский реестр

незавершенных объектов капитального строительства

№

п/п

Наименование незавер

шенного объекта капи

тального строитель

ства, его фактический

адрес (местонахожде

ние)

Наличие правоустанав

ливающих документов

на незавершенный

объект капитального

строительства

(реквизиты докумен

тов)

Предполагаемая

(предельная)

стоимость строи

тельства объекта

(тыс. рублей)

Объем произведен

ных затрат за счет

средств бюджетов

бюджетной системы

Российской Федера

ции на строитель

ство (реконструк

цию) незавершен

ного объекта капи

тального строитель

ства (тыс. рублей)

Степень готовно

сти объекта капи

тального строи

тельства (процен

тов)

Предложения по принятию управленческого

решения в соответствии с пунктом 14 Положе
ния 0 порядке формирования и ведения рес

публиканского реестра незавершенных объек

тов капитального строительства, расположен

ных на территории Республики Дагестан,

включаемых в него сведениях, порядке приня

тия управленческих решений в отношении не

завершенных объектов капитального строи

тельства, включенных в республиканский ре

естр незавершенных объектов капитального

строительства

1 2 3 4 5 6 7



Срок приостанов

ления строитель

ства (реконструк

ции) объекта не

завершенного

строительства

(лет)

Планируемый объем средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

необходимый для завершения строительства (реконструкции) объекта незавершенного строительства и ввода его в эксплуатацию или сноса

объекта незавершенного строительства (тыс. рублей)

20 год 20_ год

всего

(тыс. рублей)

за счет средств

федерального

бюджета

(тыс. рублей)

за счет средств

республиканского

бюджетаРеспублики

Дагестан

(тыс. рублей)

за счет средств

местного

бюджета

(тыс. рублей)

всего

(тыс. рублей)

за счет средств

федерального

бюджета

(тыс. рублей)

за счет средств

республиканского

бюджетаРеспуб

лики Дагестан

(тыс. рублей)

за счет

средств мест

ного бюджета

(тыс. рублей)

8 9 10 11 12 13 14 15 16


